

గౌరపనీయమైన తెలంగాణ రాష్ట్ర పద్కుత్ నియంత్రణ మండల (TSERC) వాలి సమక్షంలో ఇంటి నెం. 11-4-660, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్మ్, లక్ట్-కా-పూల్, హైదరాబాద్-500 004



ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TSNPDCL)



దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణి సంస్థ (TSSPDCL)

2024-25 అర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్హ భాగం (H1)కి అదనపు నర్ఛార్త్

ఇందుమూలంగా యావస్మందికి తెలియజేయునది ఏమనగా,

1. రెండు డిస్టెబ్యూషన్ కంపెనీ లు ఇనగా (1) దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ సంసిణి సంస్థ (టిఎస్ ఎస్సి డి సి ఎల్) మరియు (2)ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ చందిణి సంస్థ (టి ఎస్ ఎస్పి డి సి ఎల్) వారు H1 (మొదటి అర్త భాగం అనగా ఏట్టల్ నుండి సెప్టెంబర్ చరకు) 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి చాఖలు చేసిన అదనపు సర్చార్జ్ పతిపాదనలను పురస్వరించుకొని, ప్రజా నంపడింపుల పుత్రియ తర్వాత, తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మందలి వారు ఓ పి నెం.39/2023 మరియు ఓ పి.నెం.40/2023లలో టిఎస్ఎస్పిడిసిఎల్ మరియు టిఎస్ఎన్సిడిసిఎల్ వినియోగదారులకు ఈ సోటీసులోని షెడ్యూల్ లో సూచించిన విధంగా 2024 -25 ఆర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్థ భాగం (H1) కి అదనపు నర్ ఛార్డెని తేది: **15.03.2024** రోజున అమోదించింది.

2. ఈ అదనపు సర్పార్ట్ **01.04.2024 నుండి 30.09.2024 వరకు** కమీషన్ వారు సవరించనంత వరకు అమలులో ఉంటాయి.

పెద్వూల్

ಸಂ/-

చైర్మన్ & మేనేజంగ్ డైరెక్టర్ టీఎస్ఎన్ఫిడిసిఎల్,(హసుమకొంద)

స్థలం: హమమకొంద తేదీ: 16.03.2024. సం/-

చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ టిఎస్ఎస్పిడిసిఎల్, (హైదరాబాద్)

> స్థలం: హైదరాబాద్ తేదీ: 16.03.2024.

1. గౌరవ కమిషన్ వారు ఆర్ధిక సంవత్సరం 2024-25 H I కాలానికి అంటే **01.04.2024 నుండి 30.09.2024** వరకు అదనపు సర్సార్ట్ (AS) రూ.1.40/kWh ను ఆమోదించింది.

2. అదనపు సర్సార్డ్ విధించదానికి నిబంధనలు మరియు షరతులు: ఓపెన్ యాక్సెస్ వినియోగదారులు షెర్యూల్ చేసిన విద్యుత్ పరిమాణానికి అదనపు సర్ఫార్డ్ (AS) వెల్లించవలని ఉంటుంది. గ్రీస్ ఎనర్డీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులు స్థిర ఛార్జీలు/డిమాండ్ ఛార్జీలు చెల్లిస్తున్నట్లయితే, అదనపు సర్ఫార్డ్ (AS) వర్తించదు. వేస్ట్-టూ-ఎనర్జీ ప్లాంట్ నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్, గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెస్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన సందర్భంలో అదనపు సర్ఫార్జ్ (AS) వర్తించదు. గ్రీన్ హైడోజెస్ మరియు గ్రీన్ అమ్మోనియా ఉత్పత్తికి గ్రీస్ ఎనర్జీని ఉపయోగించినట్లయితే అదనపు సర్ఫార్జ్ (AS) వర్తించదు. డిసెంబరు, 2032 వరకు ప్రారంభించబడిన అఫ్ పోర్ చిండ్ ప్రాజెక్ట్ ల నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్ గ్రీస్ ఎనర్జీ ఓపెస్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన విషయంలో అదనపు సర్ఫార్జ్ (AS) పర్తించదు. స్వంత CPPల నుండి వీలింగ్ ద్వారా వారి క్యాఫ్టిఫ్ వినియోగం కొరకు వినియోగించుకున్నటువంటి ఓపెన్ యాక్సిస్ వినియోగదారులకు అట్టి వినియోగంపై అదనపు సరాంధ్ (AS) విధించబడదు.

Ro No.11842-PP/CL/Advt/1/2024-25, Dt. 15.03.2024

16/03/2024 | Telangana | Page : 7 Source : http://epaper.prabhanews.com/

గౌరవనీయమైన తెలంగాణ రాష్ట్ర పెద్కుత్ నియంక్రణ మండల (TSERC) వాల సమక్రంలో ఇంటి సెం. 11-4-660, 5వ అంతన్ని, సింగరేజీ భవస్, రెస్ట్ హిల్స్ట్ లక్ష్మి-ఈ-పూల్, హైదరాబాద్-500 004



పత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పెంపిణి సంస్థ (TSNPDCL)



దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపెటీ సంస్థ (TSSPDCL)

2024 - 25 అర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్థ భాగం (H1)కి అదనపు సరిభార్థ్

ఇందుమూలంగా యావస్తుందికి శెలియకేయునది ఏమనగా.

1. రెండు దిస్టిబ్యానస్ కం సెనీ లు అనగా (1) దక్షిణ తెలంగాణ విర్యుత్ సంపిణినంది (టిఎస్ ఎక్కిడి సిఎల్) మరియు (2) ఉత్తర తెలంగాణ నిర్ముత్ సంపత్సరానికి దాఖలు చేసిన అరసపు నర్చార్జీ ద్రవిపోవనలను పురస్కరంచుతోని, మూ సంపరించుల 2024-25 ఆర్థిక నంపత్సరానికి దాఖలు చేసిన అరసపు నర్చార్జీ ద్రవిపాదనలను పురస్కరంచుతోని, మూ సంపరించుల ద్రక్రియ తర్వాత, తెలంగాణరాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మందలి వారు ఓ.పి.నం. 39/2023 మరియు ఓ.పి.నం. 40/2023 లలో టిఎస్ఎస్టిడిసిఎల్ మరియు టిఎస్ఎన్సిదీసిఎల్ వినియోగదారులకు ఈ చోటీసులోని షిద్యూల్ లో నూలించిన విధంగా 2024 -25 అర్థిక నంపత్సరం మొదటి అర్థ భాగం (H1) కే అదనపు నర్ చార్లని తేది. 15.03.2024 రోజున అమోదించింది.

2. ఈ అదనపు నరా **్ట్ 01.04.2024 నుండి 30.09.2024 వరకు** కముషన్ వారు నవరించనంత వరకు అముటులో ఉంటాయి

root-

పైర్మన్ ఓ మేడేజంగ్ పైర్యెర్ లేఎస్ఎక్కిడిపెఎల్.(హుకుకుకొండ) ఫ్రిలం: హుకుకుకొండ శేరీ: 16.03,2024

1011022

చైర్మన్ ఓ మేవేజింగ్ దైరెక్టర్ టిఎస్ఎస్పిడేసిఎల్. (హైదరాలాద్) స్టలం: హైదరాబాద్ వేర్: 16.03.2024.

1. గౌరవ కమిషన్ వారు అనైక సంవత్సరం 2024-25 H1 కాలానికి అంటే **01.04.2024 నుండి 50.09.2024** వరకు అదనపు నర్సార్ (AS) రూ.1.40/kWh.ను అమోదించింది.

2. అదనపు నర్వాడ్డ్ పేధించడానికి నటంధనలు మరియు షరశులు: ఓపెన్ యాక్సెన్ వినియోగహదులు పెద్మాల్ చేసిన విద్యుక్ పరిమాణానికి అదనపు నర్మాడ్డ్ (AS) వెట్టెంచవలనీ ఉంటుంది. (గేస్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) మినియోగడారులు సైర ధార్జీలు గేమాంట్ ధార్జీలు చెట్టెన్నిక్కట్టులుతే, అదనపు నర్మాడ్డ్ (AS) పర్షించడు. చేస్తో-టు-ఎనర్జీ ఫ్లాంట్ నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్, గ్లీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగడారులకు నరఫరా చేయబడిన నందర్భంలో అదనపు నర్వార్డ్ (AS) వర్తించడు. గ్లీస్ హ్లాటోజన్ మరియు (గేస్ అమ్మోనియా ఉత్పత్తికి గ్లీస్ ఎనర్జీనీ ఉపయోగిందినట్లుంతే అదనపు నిర్మాత్ (AS) వర్తించడు. డినెంబరు, 2002 పరకు ప్రాంగుభించబడిన అఫ్ట్ పినియోగడారులకు నిరియో ప్రాంత్ స్టాంట్ నుండి స్టాంత్ లోకి ఎనియోగడారులకు నిరియోగం కోరకు వినియోగం ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్ గ్లీస్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ కునియోగడారులకు అట్టి వినియోగం పై అదనపు విరియోగం కోరకు వినియోగం దుకున్నుటువంటే ఓపెన్ యాక్సిస్ వినియోగదారులకు అట్టి వినియోగం పై అదనపు నర్మార్జ్ (AS) విధించబడు.

DIPR R.O. No. 11842-PP/CL/ADVT/1/2023-24 Date: 15-03-2024



BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TSERC)
D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad-500 004



NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED. (TSNPDCL)



SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED. (TSSPDCL)

ADDITIONAL SURCHARGE FOR H1 OF FY 2024-25

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCL) for determination of Additional Surcharge for H1 (1st Half period from April to September) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana State Electricity Regulatory Commission on 15.03.2024 has determined the Additional Surcharge for H1 of FY2024-25 in O.P.No.39 of 2023 and O.P. No. 40 of 2023 for TSSPDCL and TSNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice. 2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.04.2024 and will be in force up to 30.09.2024, unless amended by the Commission.

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCL)

Place: Hanumakonda, Date:16.03.2024

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL)
Place: Hyderabad, Date:16.03.2024

SCHEDULE

- 1. The Additional Surcharge of Rs. 1.40/kWh shall be applicable for the period from 01.04.2024 to 30.09.2024.
- 2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:

The open access consumers shall be liable to pay Additional Surcharge (AS), for the quantum of electricity scheduled by such consumers:

Provided that AS shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer:

Provided also that AS shall not be applicable in case power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer:

Provided also that AS shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia:

Provided also that AS shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects, which are commissioned upto December, 2032 and supplied to the GEOA consumers.

Provided also that AS shall not be levied on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).

DIPR R.O. No.: 1057-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24



BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TSERC)
D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad-500 004



NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED. (TSNPDCL)



SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED. (TSSPDCL)

ADDITIONAL SURCHARGE FOR H1 OF FY 2024-25

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCL) for determination of Additional Surcharge for H1 (1st Half period from April to September) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana State Electricity Regulatory Commission on 15.03.2024 has determined the Additional Surcharge for H1 of FY2024-25 in O.P.No.39 of 2023 and O.P. No. 40 of 2023 for TSSPDCL and TSNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice. 2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.04.2024 and will be in force up to 30.09.2024, unless amended by the Commission.

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCL)

Place: Hanumakonda, Date:16.03.2024

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) Place: Hyderabad, Date:16.03.2024

SCHEDULE

- 1. The Additional Surcharge of Rs. 1.40/kWh shall be applicable for the period from 01.04.2024 to 30.09.2024.
- 2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:

The open access consumers shall be liable to pay Additional Surcharge (AS), for the quantum of electricity scheduled by such consumers:

Provided that AS shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer:

Provided also that AS shall not be applicable in case power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer:

Provided also that AS shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia:

Provided also that AS shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects, which are commissioned upto December, 2032 and supplied to the GEOA consumers.

Provided also that AS shall not be levied on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).

DIPR R.O. No.: 1057-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24









BEFORE THE HONOURABLE TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TSERC) D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad-500 004



NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED. (TSNPDCL)



SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED. (TSSPDCL)

ADDITIONAL SURCHARGE FOR H1 OF FY 2024-25

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCL) for determination of Additional Surcharge for H1 (1st Half period from April to September) of F.Y. 2024-25, after public consultation process, the Telangana State Electricity Regulatory Commission on 15.03.2024 has determined the Additional Surcharge for H1 of FY2024-25 in O.P.No.39 of 2023 and O.P. No. 40 of 2023 for TSSPDCL and TSNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice. 2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.04.2024 and will be in force up to 30.09.2024, unless amended by the Commission.

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR Northern Power Distribution Company of

Telangana Limited (TSNPDCL)

Place: Hanumakonda, Date:16.03.2024

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) Place: Hyderabad, Date: 16.03.2024

SCHEDULE

- The Additional Surcharge of Rs. 1.40/kWh shall be applicable for the period from 01.04.2024 to 30.09.2024.
- Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:

The open access consumers shall be liable to pay Additional Surcharge (AS), for the quantum of electricity scheduled by such consumers:

Provided that AS shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer

Provided also that AS shall not be applicable in case power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer:

Provided also that AS shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia:

Provided also that AS shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects, which are commissioned upto December, 2032 and supplied to the GEOA consumers.

Provided also that AS shall not be levied on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).

DIPR R.O. No.: 1057-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24



16 March 2024 Sat, The State Bails https://epaper.siasat.com/c/7475052

